
Herausgeber und Impressum 
Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort, Jahrgang 53 

 

 

Stadt Kamp-Lintfort, Der Bürgermeister, Postfach 10 17 60, 47462 Kamp-Lintfort 

Redaktion und Druck: Hauptamt -Zentrale Dienste-, Telefon: 02842 912-232 und 912-376 

Erscheinungsweise: Nach Bedarf 

Bezug: Auslage im Foyer des Rathauses 

Newsletter: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Bürgerservice / Newsletter) 

Das Amtsblatt im Internet: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Verwaltung / Amtsblätter) 

 

 

 

 

AMTSBLATT DER STADT KAMP-LINTFORT 
Nummer 15/2022 vom 1. September 2022 

Inhalt: 

 

1. Bekanntmachung der Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass im 

Stadtgebiet von Kamp-Lintfort 

 

Seite 2  

 

http://www.kamp-lintfort.de/
http://www.kamp-lintfort.de/


Bekanntmachung 
der Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass  

im Stadtgebiet von Kamp-Lintfort 
 
 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsge-

setz - LÖG NRW) vom 16. November 2006 in der zurzeit gültigen Fassung wird für den Innenstadtbe-
reich der Stadt Kamp-Lintfort verordnet: 
 
 
 

 
§ 1 

 
Verkaufsstellen dürfen am folgenden Sonntag über die allgemeinen Ladenschlusszeiten hinaus geöff-
net sein:  

 
Sonntag, 11.09.2022 von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr. 

 
 
 

§ 2 
 
1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 dieser Verordnung 

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeit (13:00 Uhr bis 18:00 Uhr) offen-
hält. 

 
2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Ladenöffnungsgesetzes mit einer Geldbuße bis zu 

fünfhundert Euro geahndet werden. 
 
 

 
§3 

 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach ihrer Verkündigung in Kraft. 

 

 
 
Kamp-Lintfort, 1. September 2022 
 
 

 
 
Prof. Dr. Landscheidt  
Bürgermeister 



 

 

 

 


